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Forslag til akutte aktiviteter for 16-17 årige i risiko for 
rekruttering til kriminelle miljøer 
 
Baggrund 
Grundet den aktuelle bandekonflikt, som lige nu skaber utryghed 
blandt borgere i København, ønsker Socialforvaltningen og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen i tæt samarbejde med Teknik- og 
Miljøforvaltningen at sætte ind med et akut tilbud til de børn og unge, 
som er i risiko for at blive involveret i kriminelle miljøer, eller oplever 
et stort pres fra den aktuelle bandekonflikt. Det gælder særligt 16-17 
årige unge, der bor i visitationszonerne og færdes i risikomiljøer og på 
gaden. 
 
Indhold 
For at skærme de unge, som færdes i gadefællesskaber, hvor risikoen 
for rekruttering er høj, ønsker Socialforvaltningen og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen sammen at afholde aktiviteter for de unge, 
som forvaltningerne får kontakt til på gaden. Aktiviteterne udgår fra 
lokale klubber, herunder også Socialforvaltningens klubtilbud Sjakket 
i Mjølnerparken, uagtet om en ung har en tilknytning til den lokale 
klub eller ej. Aktiviteterne planlægges og afholdes af 
Socialforvaltningens medarbejdere, typisk gadeplan, og lokale 
klubmedarbejdere fra Børne- og Ungdomsforvaltingen, men kan også 
afholdes og planlægges sammen med boligsociale medarbejdere under 
helhedsplanerne og områdefornyelsen.   Initiativet har således fokus 
på brobygning mellem gadeplansindsatsen og arbejdet i de almene 
klubtilbud og de områdebaserede indsatser under Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 
Kendetegnende for de udsatte unge er, at de ofte færdes sammen i 
grupper på gaden og er ikke tilknyttet hverken Børne- og 
Ungdomsforvaltningens fritidsklub eller fritidsaktiviteter. Den enkelte 
unges adfærd er i høj grad bundet op på gadefællesskabets normer. 
Det betyder også, at den aktivitet, som tilbydes i forlængelse af et 
lokalt klubtilbud, skal være relevant og rumme flere fra målgruppen 
på én gang. Der vil også være fokus på, om der kan arbejdes mere 
individuelt med den enkelte unge.  Unge der færdes meget på gaden 
og ikke er tilknyttet hverken fritidsklub eller fritidsaktiviteter, vil ofte 
mangle sociale kompetencer og konkrete færdigheder, hvilket betyder, 
at de kan have vanskeligt ved at indgå på fornuftig vis sammen med 
andre.  
 
Meningsfulde aktiviteter sammen med mere ressourcestærke unge, 
enten i klubben eller udenfor klubben, kan udgøre rammen om læring 
af både sociale kompetencer, men også for nogle konkrete 
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færdigheder. Eksempelvis kan aktiviteter som indkøb, madlavning og 
fællesspisning indeholdevigtig læring om almindelige 
tilværelseskompetencer, som mange unge mangler, ligesom 
eksempelvis teater og sportsaktiviteter kan lære de unge noget om 
samarbejde og normer for opførsel. 
 
Mini-projekter, som afholdes i samarbejde med lokale foreninger, 
forretningsdrivende eller boligforeninger, kan både være til gavn for 
lokalsamfundet og kan samtidig give de unge en oplevelse af at være 
til nytte for nogen og noget at være stolte af. 
 
For at sikre at aktiviteterne tilrettelægges i overensstemmelse med det 
aktuelle kriminalitetsbillede, skal aktiviteterne koordineres i 
samarbejde med SSP Sekretariatet. Der afsættes i alt 300 t. kr. til 
afholdelse af aktiviteter i klubberne. Midlerne administreres af SSP. 
 
Initiativet skal ses i sammenhæng med behovet for en styrket 
brobygning mellem sociale og almene tilbud for målgruppen af 
udsatte 16-17-årige, som færdes i grupper på gaden og er i risiko for 
rekruttering til kriminelle miljøer. Initiativet bidrager til håndteringen 
af en akut situation, men løfter ikke det samlede behov for styrket 
brobygning, som kræver varige og mere strukturelle løsninger. 
 
Økonomi: 
Sikker Bys akutpuljer udgør i 2017 300.000 kr. i driftsmidler og 
500.000 kr. i anlægsmidler. Puljerne kan anvendes til særlige, akutte 
indsatser med kriminalpræventivt eller tryghedsskabende formål. I 
Anlægspuljen kan derudover udmøntes til tv-overvågning af offentlige 
arealer ved kommunale institutioner og almennyttige boligselskaber. 
Indsatserne skal kunne iværksættes umiddelbart efter godkendelse i 
Økonomiudvalget. 
 
 
Tabel X – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle 
styringsområder  

Aktiviteter i forslaget  
(1.000 kr. – 2018 p/l ) 

Styrings-
område 

2017 2018 2019 2020 2021 I alt 

Aktiviteter i klubber   300           

Udgifter i alt   300           

 
 

Bevillingstekniske oplysninger 
 
Tabel x – Udgifter til service, overførsler eller finansposter: 

(1.000 kr. – 2018 p/l ) Udvalg Bevilling  2017 2018 2019 2020 2021 I alt 

Service SSP  300      

Udgifter i alt     300            
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